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Zápis č. 20 z jednání Předsednictva  
Sokolské župy Jungmannovy 

Datum konání: 15. 5. 2024 
Místo konání: Tyršův dům - Praha 1 

 
1. Účast 

Předsednictvo ve složení: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program jednání: 
 

  kontrola úkolů a zápisu č. 19  
               
  zprávy jednotlivých činovníků P SŽ  
             Jungmannovy  
  info z činnosti kanceláře 

  různé   

 
  
TRVALÝ ÚKOL pro naše tělocvičné jednoty 
● Webové stránky ČOS 

⮚ vhodné: sledovat aktuální zprávy na web stránkách ČOS k sokolskému dění, 
k financování ČOS i vyjádření ČOS k aktuálnímu dění 

⮚ vhodné: sledovat průběžně i aktuální informace na stránkách NSA 
https://agenturasport.cz 

⮚ kontrola zápisu z 17.4.2024 
⮚ Sestra náčelnice projednala s br. Těšitelem nesrovnalosti v grantu, domluvila 

upřesnění.  
⮚ Seznamy cvičenců na sletové průkazy zaslala sestra náčelnice Zuzana 

Sauerová na OV ČOS. 
⮚ Program Valné hromady župy a pozvánky byly rozeslány.   

 
Zprávy činovníků Předsednictva SŽ 
 
ses. Caldová – jednatelka  
 informovala o došlé korespondenci do kanceláře župy: 

→ Žádost z T. J. Sokol Komárov o navýšení grantu na župní Slet. 
→ Dopis starosty T. J. Sokol Příbram, organizace a účast na Přeborech všestrannosti. 
→ Zápis z porady N+N 11.5.2024. 

   

Ivanka Caldová jednatelka přítomna 

Ing. Josef Sosnovec předseda odboru sportu přítomen 

František Beran náčelník, zast.místostarosta přítomen 

Zuzana Sauerová náčelnice přítomna 

Ing. Jan Jelen vzdělavatel přítomen  

Lenka Kohoutová člen přítomna  

Marta Starýchfojtů člen přítomna  

Svatopluk Chrastina předseda KK SŽ omluven 
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→ Informace zdravotní komise ČOS o zajištění účasti zdravotníka na krajských, 
oblastních a župních sletech. 

→ T. J. Sokol Nižbor poslala zápis z Valné hromady, kde si členská základna 
odhlasovala ukončení členství v Sokole. 
 

Předsednictvo SŽJ schválilo: T. J. Sokol Nižbor žádost o ukončení členství a 
vystoupení ze spolku. 
Hlasování: 7 pro, zdržel se: 0, proti: 0 
Je však důležité splnit všechny náležitosti viz dokument, který župa zasílá zvolenému 
likvidátorovi br. Hučkovi. Další kroky možno konzultovat se ses.Bečvářovou 
z organizačního oddělení ČOS. 

 
→ Na základě žádosti ČOS TD ze dne 14.5.2024 je potřeba sdělit osobu odpovědnou 

za župu na úseku BOZP a PO. Předsednictvo župy pověřuje paní Evu Vandírkovou, 
jako osobu odpovědnou za BOZP a PO na pracovišti Sokolské župy Jungmannovy 
v Tyršově domě. 

→ Pro potřebu župy je třeba z důvodu odstoupení sestry starostky Ing. H. Moučkové 
doplnit ses. Zuzanu Sauerovou do řádných voleb jako oprávněnou osobu 
pověřenou zastupováním v nepřítomnosti br. Františka Berana, náčelníka a 
zastupujícího místostarosty. Předsednictvo SŽ Jungmannovy se shodlo, že nová 
volba není nezbytně nutná. 
 

Předsednictvo SŽJ schválilo ses. Zuzanu Sauerovou jako osobu oprávněnou 
pověřenou zastupováním župy v nepřítomnosti br. Fr. Berana všemi hlasy přítomných. 
  

 
→ Žádosti T. J. Sokol Komárov, Příbram a Dobříš týkající se příspěvku na dopravu na 

oblastní slety a slet v Praze budou projednány na červnovém jednání 
předsednictva župy. T. J. zaplatí dopravu sami a pošlou informaci na župu o výši 
faktury za dopravu, župa následně rozdělí příspěvek na dopravu. 

→ 5. zasedání V ČOS pořádaného 27.4.2024 v TD se zúčastnili vyslanci župy br. Josef 
Sosnovec, ses. Ivanka Caldová a br. František Beran. Podali P SŽJ zprávu o 
průběhu jednání. Starostou ČOS byl zvolen. br. Martin Chlumský, 1.místostarostou 
Miroslav Kroc, 2.místostarostka Kamila Šrolerová. Výbor si odhlasoval rozšíření 
předsednictva na 15 členů. Br. Josef Sosnovec doplnil informace ze zasedání           
V ČOS. 

→ Do TJ byla rozeslána z ČOS Odboru všestrannosti informace o vybraných 
projektech ČOS otevřených pro veřejnost v roce 2024. Předsednictvo župy žádá, 
aby se zapojilo co nejvíce našich TJ.  

→ Připraveny veškeré potřebné náležitosti na VH SŽJ, zajištěna brožura 
s programem a zprávami všech činovníků P SŽJ za rok 2023 
 
  

ses. Kohoutová    
→ Informace o uspořádání Župního přeboru Zálesácké zdatnosti v sobotu 20. dubna 

2024. Účast ze 2 T. J. Sokol Jince a Komárov. Přihlášená Dobříš se nezúčastnila. 
Počasí v době konání závodu bylo velice špatné, pršelo a byla zima. Poděkování 
Lence Kouhotové a Sokolu Dobříš za uspořádání. Reprezentaci za naši župu na 
Přeboru ČOS 10.-12. 5. 2024 se zúčastnilo družstvo z T. J.  Sokol Komárov, 
obhájilo zlato z roku 2023 a získalo 1. místo v kategorii žactva. 

→ Ses. Lenka Kouhotová dává na zvážení, zda při malém zájmu pořádat župní 
přebory ZZZ. 

→ 21.5.2024 Sokol Dobříš pořádá Akademii a dne 1.6.2024 Cestu za pohádkovým 
dědečkem. 

→ Ses. Lenka Kohoutová se ptala na možnost, jak financovat T. J. Sokol Komárov 
pořízenou novou aparaturu, která překročila rozpočet župního sletu, bude se řešit 
na  červnovém předsednictvu. 
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br. Sosnovec - předseda OS 
→ podal informaci o jednání  předsedů OS z T. J. SŽ Jungmannovy. která se konala 

dne 27. 3. 2024 v 16:30 hod. v Praze TD. Zúčastnilo se 8 zástupců z TJ. 
→ pozvánky na volejbalové turnaje v Komárově, v Dobřichovicích dne 22. 6. 2024. 
→ žádosti na župu o grant Odboru sportu, přišly do stanoveného termínu, tj. do       

20. 3. 2024 z T. J. Sokol Dobřichovice, Libčice nad Vltavou, Komárov a Vrané II. 
→ Schůzka odboru sportu se koná 5.6.2024. 
→ Zúčastnil se Valné hromady v T. J. Sokol Roztoky, hodnotí ji jako kvalitní. 
→ Podal zprávu o jednání na Valné hromadě T. J. Sokol Libčice n. Vlt. Hodnotí činnost 

jednoty jako pestrou. Stále vyjednávání o stavbě nafukovací haly za podpory 
města a ČOS. 
 

 ses. Sauerová - náčelnice  
→ Bude jednat s br. Těšitelem o nesrovnalosti grantů na sletové nářadí. Br. Těšitel 

stále vyjednává a podá zprávu. 
→ Informace o jednání na celostátním srazu náčelnic a náčelníků 11.5.2024 v Praze. 
→ 2. kolo objednávek sletových úborů – stále se řeší termín dodání.  
→ Z T. J. Sokol Březové Hory br. Karel Pecka žádá o výměnu sletového trika, dostali 

triko skladby Před kamerou, měli objednáno triko pro Rockovou symfonií. 
 

  br. Beran - náčelník     
→ Bratr František Beran podal informace ze srazu N+N. Hlavní náplní jednání bylo 

ke Sletu. Na osobní žádost, kolik bylo přiděleno na Krajské, Oblastní a župní slety 
nebylo odpovězeno! Tabulka přidělených financí není. Požadoval vysvětlení o tom, 
proč některé župy po účastnících nepožadují žádné poplatky za účast. Jen 
pořadatelé Sletu v Brandýse, župa Barákova, Budečská a Podlipného požadují 150 
Kč,- za účast a nácvik na hřišti Sokola Lhotka 50 Kč,-. Zástupci žup obhajovaly 
svoje stanovisko, že to něco stojí a každý by měl přispět. Sestra Jurčičková dodala, 
že vše bude řádně vyúčtováno. KOMU? 

→ 7.5.2024 byla provedena změna v podpisových vzorech a dispozičních právech v 
Komerční bance na Smíchově. Účast br. František Beran, ses. Ivanka Caldová, 
tajemnice župy Eva Vandírková a odstupující Hana Moučková. 

→ V pátek 10.5.2024 byl rozeslán konečný cenový jídelní lístek, který zástupci 
vyjednávající s panem Vrtiškou odsouhlasili. Byl rozeslán vedoucím nácviku. 

→ V úterý 7.5.2024 jsme se s náčelnicí zúčastnili další schůze přípravného výboru 
župního sletu v Komárově. Příprava probíhá velice dobře, mají plánované brigády 
na úklid a okolí hřiště. Jen žádost na navýšení financí nad plánovaný rozpočet o 
160 000,- Kč na zakoupení nové aparatury na ozvučení je problém, jedná se o 
investici, kterou nelze z grantu hradit. 

→ Župa obdržela grant z ČOS na župní slet v Komárově ve výši 38.370,- Kč. 
→ Družstvo Teamgymu T. J. Sokol Příbram bylo požádáno předsedou odboru sportu 

br. Hauptem o vystoupení na Sokol Gala. Vystoupení - trampolínka, akrobacie na 
Tamblu a podiová skladba. Po projednání v oddíle vyslovilo souhlas. Na MČR v 
Teamgym 11.5.2024 v Plzni získalo 1.místo Mistryně republiky pro rok 2024. 
 

br.  Jan Jelen - vzdělavatel 
→ Podal informace ze schůze vzdělavatelů 29. 4. 2024. 
→ Informuje, že T. J. Sokol Komárov pokračuje v přípravě župního sletu. 
→ Je připraven Župní přebor předškoláků 8.6.2024. Propozice do T. J. rozeslány. 

 
ses. Starýchfojtů     

→ Informuje o spuštění předběžné přihlášky na Běh republiky. Bude změna na více 
typů běhů a zvažuje zda se T. J. zúčastní. 

→ 11.5.2024 V T. J. Sokol Hlásná Třebaň proběhly Sokolské májové slavnosti, kde 
byly předvedeny Sletové skladby. Vše se povedlo a Sokol byl vidět. 

→ Informace o zapojení prodejen Penny do Sletových akcí. 
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Bod 5. + 6.  Zprávy ze sekretariátu + různé 
→ Přehled finančních prostředků SŽ Jungmannovy – stav: 

          Župa má v současné době 2 vkladové – termínované účty v částkách á 2.500.000     
          Kč, které byly zřízeny 7. 5. 2024, jeden na 6 měsíců s úrokem 4 % p.a. a jeden   
          na období 3 měsíců s úrokem 4,5 % p.a. Termínovaný vklad na období 3 měsíců  
          však dosud banka neprovedla - reklamováno 14.5.2024 (dle telef. vysvětlení  
          bankovního poradce se jedná o systémovou chybu), budou 15.5.2024 řešit.  Úkol  
          trvá. 

→ Župa obdržela 14.5.2024 dopis ČOS - vyjádření k našemu dopisu z 10. 4. 2024 k 
účtu „Termínovaný bezobslužný účet“, který pro župu zařizovala Eliška Colding. 
Z původní deponované částky 1.750.000 Kč do 20.5.2024 by ČOS vrátila zpět na 
účet župy zůstatek k 30.4.2024 v částce 1.601.574 Kč, částku 145.000 Kč vyvedla 
z účtu Eliška Colding a částku 3.426 Kč tvoří bankovní poplatky. 

→ Zastupující místostarosta župy bude jednat s Kateřinou Lukavskou o možnosti se 
přihlásit k poškozeným v kauze Elišky Colding. 

→ Ses. Ivanka Caldové sleduje zprávy z Valných hromad T. J. Zápisy z VH měly být 
zaslány do konání Valné hromady župy 18.5.2024! Žádá všechny T. J., které tak 
dosud neučinily, aby zaslaly zápisy ze svých Valných hromad do 31.5.2024. Jedná 
se o T. J. Sokol Broumy, Hudlice, Chraštice, Jinočany, Lety, Libčice nad. Vlt., Liteň, 
Malá Hraštice, Mníšek pod Brdy, Nová Ves pod Pleší, Nový Knín, Řevnice, 
Středokluky, Svatá, Tetín, Úhonice, Vráž u Berouna. 

  
Valná hromada Sokolské župy Jungmannovy se uskuteční dne     
18.  5. 2024 od 9:00 hod. v aule Tyršova domu v Praze. 
 
            Program valné hromady připravily jednatelka a tajemnice župy,   
          Předsednictvo župy projednalo, doplnilo a schválilo. 
          Na výše uvedený termín VH zajistila tajemnice Aulu se vším potřebným  
          vybavením.                                    
          br. Sosnovec – informace a program k župnímu sletu budou  
          aktualizovány na webových stránkách SŽJ                
  

                     kontakty na webových stránkách:  
           http://www.sokol.eu/obsah/5444/kontakty-tyrsuv-dum     

 
P SŽ vyzývá své T. J. k důslednému sledování webových stránek pro aktualizované informace 
k všesokolskému sletu 
 

webové stránky Sokolské župy Jungmannovy: 
       http://www.zupajungmannova.cz/ 
 
 
Informace o užívání nového vizuálního stylu dle Strategie SOKOL 2030 (viz internetové uložiště: 
www.brandcloud.pro, uživatelské jméno: grafika@sokol.eu, heslo: sokol2030). 

Sokolská župa Jungmannova má novou e-mailovou adresu  
(v rámci přechodu na G-Suite): zjungmannova@sokol.eu 

 

 
                               Termíny jednání Předsednictva SŽ Jungmannovy:  
                                                        

                         19. 6. 2024 
 

   Valná hromada SŽJ 18. 5. 2024 
 
 

Zápis vyhotovila dne 17. 5. 2024: 
 
 
Ivanka Caldová, jednatelka                             ověřil: František Beran, náčelník, zastupující 
                                                                              místostarosta 
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